



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Zdena Javornická
pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPE4A8GE

Praha 23. června 2020

Váš dopis zn./ze dne: 25.05.2020

Č. j.: MHMP 919262/2020

Počet listů/příloh: 3/20

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane magistře,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 25.05.2020 Vaši žádost, ve které žádáte „dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o informaci v rozsahu zaslání: - aktuální smlouvy o poskytování právní pomoci uzavřené s JUDr. Janem Olejníčkem, advokátem, IČ 71332111; - jak je určována odměna JUDr. Jana Olejníčka, advokáta, za zastupování v řízeních o správních žalobách týkajících se rozhodování Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravy; - vyúčtování odměny za právní služby JUDr. Janem Olejníčkem, advokátem za období od 1.1.2020 do 30.4.2020 za zastupování ve věcech o správních žalobách týkajících se rozhodování Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravy.“

Dne 28.05.2020 Vás povinný subjekt informoval přípisem vedeným pod č.j.: MHMP 779233/2020 o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 25.05.2020, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů Magistrátu hl. m. Prahy, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Zároveň Vás povinný subjekt v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ vyzval, abyste ve lhůtě do 30 dnů od obdržení tohoto sdělení uvedl přesné časové období, za které požadujete předmětné smlouvy, neboť požadavek o „aktuální smlouvy“ je formulován příliš obecně. Z Vašeho sdělení ze dne 01.06.2020 vyplývá, že „požadujete smlouvy, na základě kterých advokát poskytuje právní služby v letech 2019 a 2020.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt požádal odbory Magistrátu hl. m. Prahy a také sekretariáty radních hl. m. Prahy, o součinnost ve věci předmětné žádosti.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Odbor evropských fondů MIIMP má s JUDr. Janem Olejníčkem sepsanou rámcovou smlouvu na právní služby **FON MHMP č. INO/02/02/002853/2016** (smlouva byla sepsána dne 19.12.2016 na čtyři roky, tj. do 18.12.2020). Dle sdělení odboru evropských fondů MHMP je JUDr. Olejníček jedním ze čtyř poskytovatelů této smlouvy (rámcová smlouva byla uzavřena se čtyřmi vítěznými dodavateli). Také odbor evropských fondů MHMP uvedl, že „U odboru FON nejsou vedeny žádné správní žaloby.“

Odbor personální MIIMP k výše uvedené žádosti o součinnost sdělil, že „*Pokud jde o smlouvy, na základě kterých poskytoval a poskytuje advokátní služby v r. 2019 a 2020 advokát JUDr. Jan Olejníček ..., jedná se o smlouvy: Smlouva o poskytnutí právní služby POS/24/02/000041/2014 ze dne 18.04.2014 a Smlouva o poskytnutí právní služby POS/24/02/000138/2016 ze dne 15.03.2016.*“

Odbor hospodaření s majetkem MHMP uzavřel s AK JUDr. Jan Olejníček za rok 2019 a 2020 následující smlouvy o poskytování právních služeb:

POS/35/04/006193/2019
POS/35/05/006442/2019
POS/35/05/006611/2019
POS/35/04/006839/2019
POS/35/04/006918/2019
POS/35/05/007176/2019
POS/35/02/007241/2019
POS/35/04/007869/2019
POS/35/04/007866/2019
POS/35/04/007949/2019
POS/35/05/008257/2019
POS/35/04/008797/2020
POS/35/04/008885/2020
POS/35/04/008860/2020

Odbor dopravy MIIMP k jednotlivým bodům předmětné žádosti uvedl následující:

1. Na základě ust. § 6 InfZ sdělujeme, že aktuální smlouvy (za rok 2019 a 2020) o poskytování právní pomoci uzavřené s JUDr. Janem Olejníčkem, advokátem, IČ 71332111 a Odborem dopravy MIIMP, jsou veřejně přístupné v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Odkaz na webovou stránku je <https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>. Publikujícím subjektem všech těchto smluv je Hlavní město Praha.

2. Odměna JUDr. Jana Olejníčka za zastupování v řízeních o správních žalobách týkajících se rozhodování Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravy je určována v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů

ve smyslu ust. § 3 a násl. advokátního tarifu. Výše odměny za právní služby vyplývá z ustanovení III. uveřejněných smluv.

3. Vyúčtování odměny za právní služby JUDr. Janem Olejníčkem, advokátem, za období od 1.1.2020 do 30.4.2020 za zastupování ve věcech o správních žalobách týkajících se rozhodování Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravy, tedy skutečně uhrazená celková cena za uvedené služby činí 214 500,-Kč bez DPH.

Odbor účetnictví MHMP v dané věci sdělil, že s AK JUDr. Jana Olejníčka, v období 2019-2020 uzavřel celkem sedm smluv o poskytování právní pomoci (viz příloha).

Povinný subjekt Vám rovněž sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že ve své žádosti ze dne 25.05.2020 mimo jiné uvádíte, že „Žádám o zaslání informace v elektronické podobě na emailovou adresu [redacted] nebo do mé datové schránky,“ budou Vám požadované informace zaslány do datové schránky.

Zároveň Vám povinný subjekt sděluje, že požadované informace Vám budou poskytnuty v anonymizované podobě, přičemž bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Přílohy:

-všechny výše uvedené dokumenty

Vážený pan

[redacted]

ID datové schránky: [redacted]

Zdeňka Javornická 23.6.2020 12:07

Signer:

CN=Zdeňka Javornická
C=CZ

O=Hlavní město Praha [Č. 00064381]
E=zdena.javornicka@pghm.cz

Public key:

RSA/2048 bits

